©amara Ümríriftal ò^facauat
:.. r-.r r»r^„,.. lido em...Q^>-l^^ '^« ^CASCAVEL ESTADO DO PARA^A°^

Któtf* 5TM^y;; INDICAÇÃO N° 2^3 DE 2013.
d:, 4tora ca PiÜI,àr!o «Apoio a, sessõ^Autor: Vereador João Paulo/PSD e outros)

Gugu Bueno
Vereador- 1o Secretário

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

Sugere ao Poder Executivo Municipal a
valorização dos trabalhos dos Artesãos da
Cidade, com objetivo de viabilizar locais
estratégicos para exposição de artesanatos na
forma que especifica.

Em conformidade, com o amparo no art. 116 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Cascavel, o VEREADOR JOÃO PAULO (PSD) E OS DEMAIS INDICADOS ABAIXO,
solicitam após a leitura em Plenário Legislativo, que seja encaminhado expediente ao
Excelentíssimo Senhor Maurício Querino Theodoro, Prefeito do Município de Cascavel,
sugerindo que se priorizem os trabalhos dos Artesãos da nossa cidade, buscando viabilizar locais
estratégicos para realização de exposição e feiras artesanais, com certa regularidade e freqüência,
incentivando a Cultura e o Desenvolvimento Econômico de uma categoria que precisa ser
valorizada e respeitada com um bom Programa de Governo nestas áreas específicas, fomentando
o lazer, o turismo, a cultura, o entretenimento e a própria economia local.

João ra
Vereadorl

Aguardamos posição e antecipamos agradecimento.

de Lima

íderPSD

É o queIndica Sala das Sessões,
Cascavel, 08 de Abril de 2013.

Rua Pernambuco 1843 - Cx. Postal 373 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br